



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

"Fundada em 15 de agosto de 1853"
Rua Paissandu, 444 - Centro - Jau - SP
Telefone: (14) 3602-1803
www.jau.sp.gov.br



Obra: Construção Inicial de Creche padrão FDE
Lote formado pela Avenida Lauro Fraschetti, Rua Cibely Gomieri Tonato e Rua
Endereço: Waldomiro Sorani, Residencial Cidade Alta, 22°16'40.5"S 48°30'37.0"W, Jahu/SP
Leis Sociais: 128,23%
Data Base: Jahu/SP, 06 de junho de 2023

Boletins de Referência

CDHU 189, Fev/2023, Não Desonerada
SINAPI/SP, Abril/2023, Não Desonerada
SIURB, Jan/2023, Não Desonerada
FDE, Abril/2023, Não Desonerada

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

Código	CP01	Serviço	Unidade	M	Preço Unitário s/ BDI	R\$ 1.278,95	
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Fonte</i>	<i>Descrição</i>	<i>Unidade</i>	<i>Consumo</i>	<i>Preço Unitário s/ BDI</i>	<i>Preço Total s/ BDI</i>
CP01.1	02.10.050	CDHU	Locação para muros, cercas e alambrados	M	1	R\$ 1,43	R\$ 1,43
CP01.2	34.05.260	CDHU	Gradil em aço galvanizado eletrofundido, malha 65 x 132 mm e pintura eletrostática	M2	1,95	R\$ 462,05	R\$ 901,00
CP01.3	14.04.210	CDHU	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 14 cm	M2	0,4	R\$ 81,74	R\$ 32,70
CP01.4	17.02.020	CDHU	Chapisco	M2	0,94	R\$ 6,82	R\$ 6,41
CP01.5	17.02.140	CDHU	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	0,94	R\$ 26,75	R\$ 25,15
CP01.6	33.10.050	CDHU	Tinta acrílica em massa, inclusive preparo	M2	0,94	R\$ 31,09	R\$ 29,22
CP01.7	06.01.020	CDHU	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	M3	0,5	R\$ 48,68	R\$ 24,34
CP01.8	14.20.010	CDHU	Vergas, contravergas e pilaretes de concreto armado	M3	0,045	R\$ 1.799,56	R\$ 80,98
CP01.9	06.11.040	CDHU	Reaterro manual apiloado sem controle de compactação	M3	0,455	R\$ 18,16	R\$ 8,26
CP01.10	32.16.010	CDHU	Impermeabilização em pintura de asfalto oxidado com solventes orgânicos, sobre massa	M2	0,74	R\$ 19,22	R\$ 14,22
CP01.11	12.01.041	CDHU	Broca em concreto armado diâmetro de 25 cm - completa	M	2	R\$ 75,31	R\$ 150,62
CP01.12	05.07.040	CDHU	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	0,045	R\$ 102,59	R\$ 4,62

Tiago Capobianco Morando
Engenheiro Civil